АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04/06/2015 № 1541

О внесении изменений  в Порядок предварительного

согласования  совершения муниципальным бюджетным учреждением

Сосновоборского городского округа Ленинградской области крупных

сделок

 В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Порядка

предварительного согласования  совершения  муниципальным бюджетным

учреждением  Сосновоборского городского округа Ленинградской области крупных

сделок, утвержденного постановлением  администрации Сосновоборского городского

округа  от 30.12.2011 № 2348, администрация Сосновоборского городского округа

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предварительного согласования  совершения

муниципальным бюджетным учреждением  Сосновоборского городского округа

Ленинградской области крупных сделок, утвержденный  постановлением

администрации Сосновоборского городского округа  от 30.12.2011 № 2348 следующие

изменения:

1.1.  Абзац 3 пункта 4 после слов «поставщика (подрядчика, исполнителя)»

дополнить словами «, если иное не установлено законом;».

1.2. Абзац 6 пункта 4 после слова «руководителем» дополнить словом

«учреждения».

1.3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Поступившее в администрацию обращение регистрируется в общем отделе

не позднее одного рабочего дня  и передается на рассмотрение  в отраслевой

(функциональный) орган администрации (далее – отраслевой орган), которому

подведомственно учреждение. В ходе рассмотрения обращения отраслевой орган:

- проверяет  правильность оформления обращения и комплектность

документации;

- анализирует бухгалтерский баланс учреждения;

- проводит анализ финансового состояния учреждения, а также оценивает его

способность исполнять свои обязательства по крупной сделке с учетом ожидаемого

результата крупной сделки для учреждения.

- готовит мотивированное заключение о возможности согласования (либо отказе

в согласовании) сделки и проект соответствующего решения.

Отраслевой орган рассматривает поступившее   обращение в срок не более пяти

рабочих дней с даты получения.

Мотивированное заключение  и проект  решения согласовываются

заместителем главы администрации, курирующим соответствующую отрасль и не

позднее одного рабочего дня с момента согласования  передается на подписание главе

администрации Сосновоборского городского округа.

Решение о согласовании сделки оформляется распоряжением администрации.»;

1.4. В абзаце 1 пункта 6 слова «орган, в ведении которого находится»

заменить словами «отраслевой орган, которому подведомственно».

1.5.  В пункте 7 слова «20 календарных» заменить словами «10 рабочих»;

1.6.  Пункт 8 изложить в следующей редакции:

 «8. При непредставлении учреждением указанных в пункте 4 настоящего

Порядка документов, неполном их предоставлении и (или) отсутствии в обращении

каких-либо сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка, администрация

отказывает в рассмотрении обращения о предварительном согласовании совершения

крупной сделки.  Об отказе  в рассмотрении  обращения учреждение уведомляется

письмом в произвольной форме не позднее одного рабочего дня с момента принятия

указанного решения.».

1.7. Пункт 9 дополнить абзацем 8 следующего содержания:

«Решение об отказе в согласовании сделки оформляется письмом

администрации в произвольной форме.».

1.8. В пункте 10 первое предложение изложить в следующей редакции:

   «В течение двух рабочих дней со дня принятия решения  о согласовании

сделки (либо отказе в согласовании) администрация  направляет в учреждение или

вручает уполномоченному представителю учреждения распоряжение администрации о

согласовании сделки или письмо об отказе в согласовании сделки.».

1.9. Дополнить Порядок пунктом 14 следующего содержания:

«14. Учет и хранение обращений и прилагаемых к ним документов

осуществляет отраслевой орган, которому подведомственно учреждение.».

2. Общему отделу администрации (Тарасова М.С.) обнародовать настоящее

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».

3. Пресс-центру администрации (Арибжанов Р.М.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Сосновоборского городского округа           В.Б.Садовский

Исп. Мащенко А.А

(81369)62856; ПТ